1. «Sciendum est autem, quod hoc totum, quod est civilis multitudo, vel domestica familia, habet *solum unitatem ordinis*, secundum quam non est aliquid simpliciter unum. Et ideo pars eius totius, potest habere operationem, que non est operatio totius, sicut miles in exercitu habet operationem que non est totius exercitus. Habet nihilominus et ipsum totum aliquam operationem, que non est totius exercitus partium, sed totius, puta conflictus totius exercitus. Et tractus habet operatio multitudinis trahentium navem. Est autem aliquid totum, quod habet unitatem, non solum ordine, sed *compositione*, aut *colligatione*, vel *collatione*, est operatio partis, que non sit unitatem est aliquid unum simpliciter; et ideo collata est operatio partis, que non sit totus. In continuo enim idem est motus, ut pars et partibus, et similiter in compositis, vel colligatis, operatio partis principaliter est totius; et ideo oportet, quod ad eandem scientiam pertineat talis consideratio totius et partibus eius. Non autem ad eandem scientiam pertinet consideratio totius, quod habet solum ordinis unitatem, et partes ipsius.—In *J. Ethicorum*, lect. 1, (ed. Pirotta) n.5.

2. c. . . Unusquisque seipsum in Deum ordinat sicut pars ordinatur ad bonum totius, . . . —De *Perfectione Viæ spirituales*, c.13.

Persons. But granted no person is a part merely because a person, it surely does not follow that the created person, who is essentially and inalienably a finite person, cannot be a part *secundum hoc ipsum quod est*. What my Opponent overlooks is that the concept of person is an analogical concept, just as much as the concepts of act and of intellect. If his argument is to be at all conclusive, he must maintain that *we* created, finite persons do indeed possess the pure and limitless perfection of the person who is not a part; that insofar as we are in act, *we* possess the pure and limitless perfection of pure actuality. There is not the slightest doubt that this is what Father Eschmann must hold if his *antecedens* is to lead to his conclusion. How else could the pure and limitless perfection of personality, which precludes being a part in any real sense, and which is proper to the Divine Persons, have anything to do, in this connection with the persons that *we* are? Logically, he has no alternative. He must conceive the potency and limitation which make us finite beings and finite persons, as adventitious to pure actuality and pure personality. In this respect, that which was pure actuality should now become subject; and since it would have to be the subject of a being substantially one, it would have to be pure subject, that is, pure potentiality. In other words, if he carried through the incapable implications of his argumentation, my Opponent would be faced with something like the position of David of Limant «qui stultissime posuit Deum esse materiam primam»².